
UCHWAŁA NR VII/25/2015
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 25 lutego 2015 r.

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta Sandomierza na 

okres od 01 kwietnia 2015r. do 31 marca 2016r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594, zm. 2013r., poz. 645, poz. 1318, 2014r. poz. 379, poz. 1072) oraz 
art. 24 ust. 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2015r. poz. 139) w związku z wnioskiem 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sandomierzu Sp. z o.o. z dnia 
20.01.2015r. Rada Miasta Sandomierza, uchwala co następuje:

§ 1. 

Przedłuża się obowiązywanie dotychczasowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę
i ziorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta Sandomierza na okres od 01 kwietnia 2015r. do 
31 marca 2016 r.

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej
i Mieszkaniowej w Sandomierzu Sp. z o.o.

§ 3. 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sandomierzu Sp.z o.o. ogłasza 
zatwierdzoną taryfę w sposób zwyczajowo przyjęty w ciągu 7 dni od daty podjęcia uchwały.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01 kwietnia 2015r.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Sandomierza

Robert Pytka

Id: 50ED2FAB-C41C-4A00-8082-8AF07A864AC6. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Aktualnie obowiązująca taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego
odprowadzania ścieków na terenie miasta Sandomierza na mocy art. 24 ust. 8 ustawy z dnia
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wode i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j.
Dz. U. z 2015r. poz. 139) w związku z niepodjęciem przez Radę Miasta Sandomierza żadnej
z uchwał, o krórych mowa w art 24 ust 5 cyt. ustawy, weszła w życie z dniem 01 kwietnia 2014r.
Taryfa ta została opracowana przez Przedsiębiorstwo Gospodaki Komunalnej i Mieszkaniowej
w Sandomierzu Sp. z o.o. zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz.
858 ze zm.) oraz rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 26 czerwca 2006 r. w sprawie
określenia taryf, wzoru wniosku o zatwirdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe
zaopatrzenie w wode i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006r. Nr 127 poz 886).

Ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków na podstawie
art. 24 ust. 9 a -c umożliwia w drodze uchwały przedłużenie czasu obowiązywania
dotychczasowych taryf na okres nie dłuższy niż 1 rok. Wniosek o przedłużenie czasu
obowiązywania dotychczasowych taryf przedkłada przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne.

W związku z powyższym Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w Sandomierzu Sp. z o.o. przedłożyło w dn. 20.01.2014r. wniosek spełniający wymagane ww.
ustawą kryteria tj. określający zakres świadczonych usług oraz warunki ekonomiczne
uzasadniające przedłużenie obowiązyjącej taryfy. Zgodnie z art 24 ust. 9c cytowanej ustawy do
wniosku nie dołączono szczegółowej kalkulacji cen i stawek opłat oraz planu rozwoju
i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych.

W wyniku przeprowadzonej przez przedsiębiorstwo weryfikacji uzyskanie niezbędnych
przychodów gwarantujących utrzymanie ciągłości finansowania usług PGKiM w Sandomierzu Sp.
z o.o. w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie
miasta Sandomierza nie skutkuje koniecznością zmiany dotychczasowych taryf, w związku
z powyższym dotychczasowa cena wody i ścieków może zostać utrzymana na obecnym poziomie.

Aktualnie obowiązująca taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego
odprowadzania ścieków wynosi:

1. cena brutto za wodę dla:

- gospodarstw domowych - 3,62 zł/m3

- odbiorców pozostałych - 3,72 zł/m3

2. cena brutto za ścieki dla:

- gospodarstw domowych - 5,37 zł/m3

- odbiorców pozostałych - 7,69 zł/m3

3. stawka opłaty abonamentowej dla:

- odbiorców usług rozliczanych na podstawie wodomierza głównego, urządzenia pomiarowego -
3,99 zł na odbiorcę usług na miesiąc

- odbiorców usług rozliczanych na podstawie przeciętnych norm zuzycia wody 3,35 zł na
odbiorcę usług na miesiąc

- odbiorców usług korzystających z lokali, z którymi Przedsiębiorstwo zawarło umowę na
podstawie art.6 ust.6 ustawy - 3,56 zł na odbiorcę usług na miesiąc

4. stawki opłat stałych wyrażone w wartościach netto:

- za przyłączenie do urządzeń wodociągowych, będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa,
(włączenie, próba ciśnieniowa, odbiór techniczny) - 453 zł

- za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych, będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa,
(włączenie, próba szczelności, odbiór techniczny) - 453 zł

Id: 50ED2FAB-C41C-4A00-8082-8AF07A864AC6. Uchwalony Strona 2




